
 

 

ROZPORZ�DZENIE 

     MINISTRA  INFRASTRUKTURY 1) 

z dnia  ...................... 2003 r.  

 

w sprawie wzorów licencji na wykonywanie transportu drogowego oraz wypisów z tych 

z licencji  
 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 6 wrze�nia 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. Nr 

125, poz. 1371 z pó�n. zm.2) zarz�dza si�, co nast�puje: 

 

§ 1. Okre�la si� nast�puj�ce wzory licencji : 

1) na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób  – w zał�czniku nr 1 do 

rozporz�dzenia; 

2) na wykonywanie transportu drogowego taksówk� – w zał�czniku nr 2 do rozporz�dzenia; 

3) na wykonywanie krajowego transportu drogowego  rzeczy  – w zał�czniku nr 3 do 

rozporz�dzenia; 

4) na wykonywanie mi�dzynarodowego  transportu drogowego  osób  – w zał�czniku nr 4 do 

rozporz�dzenia; 

5) na wykonywanie mi�dzynarodowego transportu drogowego rzeczy – w zał�czniku nr 5 do 

rozporz�dzenia; 

6) wspólnotowej na wykonywanie mi�dzynarodowego zarobkowego przewozu pasa�erów 

autokarem lub autobusem – w zał�czniku nr 6 do rozporz�dzenia; 

7) wspólnotowej na wykonywanie mi�dzynarodowego zarobkowego przewozu drogowego 

rzeczy – w zał�czniku nr 7 do rozporz�dzenia.  

 

§  2. Okre�la si� nast�puj�ce wzory wypisów z licencji:  

1) na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób  – w zał�czniku nr 8 do 

rozporz�dzenia; 

2) na wykonywanie krajowego transportu drogowego rzeczy  – w zał�czniku nr 9 do 

rozporz�dzenia; 

3) na wykonywanie mi�dzynarodowego  transportu drogowego osób –w zał�czniku nr 10 do 

rozporz�dzenia; 

4) na wykonywanie mi�dzynarodowego transportu drogowego rzeczy – w zał�czniku nr 11 do 

rozporz�dzenia; 

5) wspólnotowej na wykonywanie mi�dzynarodowego zarobkowego przewozu pasa�erów 

autokarem lub autobusem  – w zał�czniku nr 12 do rozporz�dzenia; 



6) wspólnotowej na wykonywanie mi�dzynarodowego zarobkowego przewozu drogowego 

rzeczy  – w zał�czniku nr 13 do rozporz�dzenia. 

§ 3. 1. Licencje oraz wypisy z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego wydane 

zgodnie z wzorami okre�lonymi w przepisach dotychczasowych zachowuj� wa�no�� przez okres, na 

który zostały wydane.  

 2. Licencje oraz wypisy z licencji na wykonywanie mi�dzynarodowego transportu drogowego 

wydane zgodnie z wzorami okre�lonymi w przepisach dotychczasowych zachowuj� wa�no�� do dnia 

uzyskania przez Rzeczpospolit� Polsk� członkostwa w Unii Europejskiej.  

§ 4. 1. Dotychczasowe formularze licencji oraz wypisów z licencji na wykonywanie krajowego 

transportu drogowego mog� by� nadal stosowane, jednak nie dłu�ej ni� do dnia 31 grudnia 2004 r.  

 2. Dotychczasowe formularze licencji oraz wypisów z licencji na wykonywanie 

mi�dzynarodowego transportu drogowego mog� by� nadal stosowane, jednak�e nie dłu�ej ni� do dnia 

uzyskania przez Rzeczpospolit� Polsk� członkostwa w Unii Europejskiej.  

§ 5. 1. Licencje oraz wypisy z licencji na wykonywanie mi�dzynarodowego transportu drogowego 

wydane zgodnie z wzorami okre�lonymi w niniejszym rozporz�dzeniu zachowuj� wa�no�� do dnia 

uzyskania przez Rzeczpospolit� Polsk� członkostwa w Unii Europejskiej.  

     2. Formularze licencji oraz wypisów z licencji na wykonywanie mi�dzynarodowego 

transportu drogowego wydane zgodnie z wzorami okre�lonymi w niniejszym rozporz�dzeniu 

zachowuj� wa�no�� do dnia uzyskania przez Rzeczpospolit� Polsk� członkostwa w Unii Europejskiej.  

§ 6. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem  27 grudnia 2003 r.3). 

 

        MINISTER INFRASTRUKTURY 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rz�dowej - transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporz�dzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. 
Nr 32, poz. 302 oraz z 2003 r. Nr 19, poz. 165 i Nr 141, poz. 1359 ).  
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 89, poz. 804, Nr 199, poz. 1671 
oraz z 2003 r. Nr 137, poz. 1302, Nr 149, poz. 1452, Nr 200, poz. 1953 i Nr    , poz.    ) 
3) Niniejsze rozporz�dzenie było poprzedzone rozporz�dzeniem  Ministra Infrastruktury z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie 
wzoru licencji na wykonywanie transportu drogowego, wypisu z licencji oraz wykazu pojazdów samochodowych (Dz. U. Nr 
145, poz. 1630), które na podstawie art. 8  ustawy z dnia 14 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym (Dz. 
U. Nr    , poz.      ) traci moc z dniem wej�cia w �ycie niniejszego rozporz�dzenia. 



UZASADNIENIE 
 

Projektowane rozporz�dzenie stanowi wykonanie upowa�nienia dla Ministra 
Infrastruktury zawartego w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 6 wrze�nia 2001 r. o  transporcie 
drogowym (Dz. U. Nr 125, poz. 1371, z  2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 89, poz. 804, Nr 199, 
poz. 1671 oraz z 2003 r. Dz. U. Nr 137, poz. 1302, Nr 149, poz. 1452 i Nr 200, poz. 1953) 
zmienionego przepisami ustawy z dnia 14 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o transporcie 
drogowym (Dz. U. Nr......, poz........).     
Projektowane rozporz�dzenie okre�la wzory licencji : na krajowy transport drogowy  osób, na 
transport drogowy taksówk�, na krajowy transport drogowy rzeczy, na mi�dzynarodowy  
transport drogowy  osób, na mi�dzynarodowy transport drogowy rzeczy, wspólnotowej na 
mi�dzynarodowy transport osób, wspólnotowej na mi�dzynarodowy transport rzeczy, oraz 
wypisów z licencji: na krajowy transport drogowy  osób, na krajowy transport drogowy  
rzeczy, na mi�dzynarodowy  transport drogowy  osób, na mi�dzynarodowy transport drogowy 
rzeczy, wspólnotowej na mi�dzynarodowy transport drogowy osób, wspólnotowej na 
mi�dzynarodowy transport drogowy rzeczy. 
Wzory licencji wspólnotowych na mi�dzynarodowy transport drogowego osób i rzeczy jak i  
wypisy z licencji  zostały opracowane w oparciu o rozwi�zania wynikaj�ce z rozporz�dzenia 
Rady (EWG) nr 881/92 z dnia 26 marca 1992 r. w sprawie dost�pu do rynku transportu 
drogowego rzeczy wewn�trz Wspólnoty do lub z terytorium jednego z pa�stw członkowskich 
lub w tranzycie przez terytorium jednego lub wi�cej pa�stw członkowskich oraz  
rozporz�dzenia Rady (EWG) Nr 684/92 z dnia 16 marca 1992 r. dotycz�cego ogólnych 
wspólnych zasad mi�dzynarodowego przewozu osób autokarem i autobusem. Natomiast 
wzory pozostałych dokumentów zostały opracowane w oparciu o aktualnie obowi�zuj�ce 
wzory licencji i wypisów, z uwzgl�dnieniem zmian wprowadzonych ustaw� z dnia 14 
listopada 2003 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym.  

Stosownie do art. 40 i 41 ustawy o transporcie drogowym z tytułu udzielenia licencji i 
wypisu z licencji pobierane b�d� opłaty okre�lone odr�bnymi przepisami. Natomiast 
przedsi�biorcy dokonuj�cy zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 14 listopada 2003 r. o 
zmianie ustawy o transporcie drogowym wymiany blankietów licencji na mi�dzynarodowy 
transport drogowy (osób, rzeczy) na blankiety licencji wspólnotowej na mi�dzynarodowy 
transport drogowy (osób, rzeczy) za wymian� tych dokumentów ponosi� b�d� jedynie opłat� 
w wysoko�ci 100 zł. (art. 4 ust. 2).  

W projekcie rozporz�dzenia wpisano ponadto termin do kiedy wa�ne b�d� dotychczas 
wydane licencje na  mi�dzynarodowy transport drogowy jak równie�  wydane na podstawie 
niniejszego rozporz�dzenia. Termin ten zwi�zany jest z faktem, i� od dnia 1 maja 2004 r. 
obowi�zywa� b�d� tylko i wył�cznie druki licencji wspólnotowych.  

Proponuje si�, aby projektowane rozporz�dzenie weszło w �ycie z dniem wej�cia w 
�ycie ustawy z dnia 14 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym.  

Poniewa� istnieje potrzeba wykorzystania dotychczasowych (wydrukowanych ju� w 
du�ej ilo�ci) formularzy licencji, w projekcie rozporz�dzenia zamieszczono przepis § 4 
zezwalaj�cy na ich wykorzystanie. Przyj�to, i� dotychczasowe formularze licencji  mog� by� 
jeszcze wykorzystywane  w transporcie krajowym do ko�ca  grudnia 2004 r. a w transporcie 
mi�dzynarodowym do ko�ca kwietnia 2004 r. Od dnia 1 maja 2004 r. b�d� wydawane jedynie 
licencje wspólnotowe.  
Przedmiot projektowanego rozporz�dzenia jest obj�ty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 
 
 
 

 



Ocena skutków regulacji 
 

Wpływ regulacji na dochody i wydatki bud�etu i sektora publicznego.  
Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie spowoduje dodatkowych obci��e� dla bud�etu Pa�stwa. 

 
Wpływ regulacji na rynek pracy. 
Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie wpłynie na rynek pracy.  

 
Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych 
Projekt rozporz�dzenia był konsultowany z nast�puj�cymi organizacjami przewo�ników 
drogowych: 

- Zrzeszenie Mi�dzynarodowych Przewo�ników Drogowych w Polsce, Warszawa , 
- Polska Izba Gospodarcza Transportu Samochodowego i Spedycji, Warszawa  
- Polskie Stowarzyszenie Przewo�ników Pasa�erskich Mi�dzynarodowego Transportu 

Samochodowego, Warszawa  
- Ogólnopolskie Porozumienie Zwi�zków Zawodowych, Warszawa  
- Sekretariat Transportowców NSZZ “Solidarno��”, Warszawa 
- Ogólnopolski Zwi�zek Pracodawców Transportu Samochodowego, Ostrowiec 
�wi�tokrzyski 

- Ogólnopolski Zwi�zek Pracodawców Transportu Drogowego, Stobno k/Piły. 
Zgłoszone uwagi zostały uwzgl�dnione. 

  
Wpływ regulacji na konkurencyjno�� wewn�trzn� i zewn�trzn� gospodarki. 
Wej�cie w �ycie  rozporz�dzenia nie ma wpływu na konkurencyjno�� wewn�trzn� i 
zewn�trzn� gospodarki. 
 
Wpływ regulacji na sytuacj� i rozwój regionów.  
Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie wpłynie na sytuacj� i rozwój regionów.  

 
 

  

 

 

 

 
 

 


